

---

# ***Ideal Standard Scandinavia ApS***

Fynsvej 9, DK-5500 Middelfart

## **Årsrapport for 1. januar - 31. december 2019**

*Annual Report for 1 January - 31 December 2019*

---

CVR-nr. 20 89 44 82

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 12/6 2020

*The Annual Report was  
presented and adopted at  
the Annual General  
Meeting of the Company  
on 12/6 2020*

Yaroslav Donchev  
Dirigent  
*Chairman of the General  
Meeting*



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

## Contents

Side  
Page

### **Påtegninger**

### **Ledelsesberetning**

#### ***Management's Review***

Selskabsoplysninger 7  
*Company Information*

Hoved- og nøgletal 8  
*Financial Highlights*

Ledelsesberetning 9  
*Management's Review*

### **Årsregnskab**

#### ***Financial Statements***

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 11  
*Income Statement 1 January - 31 December*

Balance 31. december 12  
*Balance Sheet 31 December*

Egenkapitalopgørelse 14  
*Statement of Changes in Equity*

Noter til årsregnskabet 15  
*Notes to the Financial Statements*

# Selskabsoplysninger

## Company Information

**Selskabet**  
*The Company*

Ideal Standard Scandinavia ApS  
Fynsvej 9  
DK-5500 Middelfart

Telefon: + 45 75841010  
*Telephone:*  
Hjemmeside: [www.idealstandard.dk](http://www.idealstandard.dk)  
*Website:*

CVR-nr.: 20 89 44 82  
*CVR No:*  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
*Financial period: 1 January - 31 December*  
Hjemstedskommune: Middelfart  
*Municipality of reg. office: Middelfart*

**Bestyrelse**  
*Board of Directors*

Yaroslav Donchev, formand (*Chairman*)  
Sune Moesby Jørgensen  
Bente Poulsen

**Direktion**  
*Executive Board*

Yaroslav Donchev

**Revision**  
*Auditors*

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herredsvej 32  
DK-7100 Vejle

**Pengeinstitut**  
*Bankers*

Danske Bank

## Hoved- og nøgletal

### Financial Highlights

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

Seen over a five-year period, the development of the Company is described by the following financial highlights:

	2019	2018	2017	2016	2015
	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR	T.EUR
<b>Hovedtal</b>					
<i>Key figures</i>					
<b>Resultat</b>					
<i>Profit/loss</i>					
Bruttofortjeneste	1.064	1.030	1.128	1.067	1.054
<i>Gross profit/loss</i>					
Resultat før finansielle poster	164	195	193	166	198
<i>Profit/loss before financial income and expenses</i>					
Resultat af finansielle poster	-13	-19	-30	4	-28
<i>Net financials</i>					
Årets resultat	108	128	125	130	130
<i>Net profit/loss for the year</i>					
<b>Balance</b>					
<i>Balance sheet</i>					
Balancesum	4.261	3.937	4.139	3.822	3.508
<i>Balance sheet total</i>					
Egenkapital	2.650	2.542	2.415	2.290	2.160
<i>Equity</i>					
Antal medarbejdere	10	11	12	11	11
<i>Number of employees</i>					
<b>Nøgletal i %</b>					
<i>Ratios</i>					
Afkastningsgrad	3,8%	5,0%	4,7%	4,3%	5,6%
<i>Return on assets</i>					
Soliditetsgrad	62,2%	64,6%	58,3%	59,9%	61,6%
<i>Solvency ratio</i>					
Forrentning af egenkapital	4,2%	5,2%	5,3%	5,8%	6,2%
<i>Return on equity</i>					

## **Ledelsesberetning** *Management's Review*

Årsrapporten for Ideal Standard Scandinavia ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### **Væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentligste aktivitet består af salg af armaturer under mærkevarnavnet Børma til VVS-grossister i Danmark.

Selskabets produkter produceres af moderselskabet Ideal Standard International NV og de tilhørende datterselskaber i Tyskland og Bulgarien.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på EUR 107.647, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på EUR 2.650.104.

### **Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling**

Årets resultat for 2019 anses som tilfredsstillende og det er vor vurdering, at virksomheden har beholdt sin markedspostion på kernemarkedet i Danmark i 2019.

Financial Statements of Ideal Standard Scandinavia ApS for 2019 has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to enterprises of reporting class B.

The Annual Report has been prepared under the same accounting policies as last year.

### **Key activities**

The main activity of the company is sales of sanitary fittings under the Børma brand name to plumbing wholesalers in Denmark.

The company's products are produced by the parent company Ideal Standard International NV and its subsidiaries in Germany and Bulgaria.

### **Development in the year**

The income statement of the Company for 2019 shows a profit of EUR 107,647, and at 31 December 2019 the balance sheet of the Company shows equity of EUR 2,650,104.

### **The past year and follow-up on development expectations from last year**

Net profit for the year 2019 is considered satisfactory and it is our assessment that the company has retained its market position in the company's core market in Denmark in 2019.

# Ledelsesberetning

## *Management's Review*

### **Begivenheder efter balancedagen**

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab

Der er udover ovenstående ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

### **Subsequent events**

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

The changed operation will have a negative impact on the Company's revenue as well as net profit for 2020 compared to the revenue and net profit realised in 2019. At this time, it is not possible to provide a reliable estimate of the impact. Management assesses that the financial resources available are adequate.

No events besides the above mentioned materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

### Income Statement 1 January - 31 December

	Note	2019 EUR	2018 EUR
<b>Bruttofortjeneste</b> <i>Gross profit/loss</i>		<b>1.063.930</b>	<b>1.030.482</b>
Personaleomkostninger <i>Staff expenses</i>	2	-900.427	-835.324
<b>Resultat før finansielle poster</b> <i>Profit/loss before financial income and expenses</i>		<b>163.503</b>	<b>195.158</b>
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>		6.264	6.850
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>		-19.616	-25.800
<b>Resultat før skat</b> <i>Profit/loss before tax</i>		<b>150.151</b>	<b>176.208</b>
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	-42.504	-48.072
<b>Årets resultat</b> <i>Net profit/loss for the year</i>		<b>107.647</b>	<b>128.136</b>

## Resultatdisponering

### Distribution of profit

#### Forslag til resultatdisponering

##### Proposed distribution of profit

Overført resultat <i>Retained earnings</i>	107.647	128.136
	<b>107.647</b>	<b>128.136</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Aktiver

#### Assets

	Note	2019 EUR	2018 EUR
Deposita <i>Deposits</i>		38.999	38.114
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<b>38.999</b>	<b>38.114</b>
<b>Anlægsaktiver</b> <i>Fixed assets</i>		<b>38.999</b>	<b>38.114</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		2.201.291	1.789.119
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>		1.855.871	1.946.826
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>		7.121	9.494
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		20.353	17.661
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<b>4.084.636</b>	<b>3.763.100</b>
<b>Likvide beholdninger</b> <i>Cash at bank and in hand</i>		<b>137.134</b>	<b>135.705</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> <i>Current assets</i>		<b>4.221.770</b>	<b>3.898.805</b>
<b>Aktiver</b> <i>Assets</i>		<b>4.260.769</b>	<b>3.936.919</b>

## Balance 31. december

### Balance Sheet 31 December

#### Passiver

##### Liabilities and equity

	Note	2019 EUR	2018 EUR
Selskabskapital <i>Share capital</i>		66.997	66.997
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		2.583.107	2.475.460
<b>Egenkapital</b> <b>Equity</b>	4	<b>2.650.104</b>	<b>2.542.457</b>
Anden gæld <i>Other payables</i>		31.418	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b> <b>Long-term debt</b>		<b>31.418</b>	<b>0</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		46.292	47.042
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		901.061	765.769
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		24.987	37.134
Anden gæld <i>Other payables</i>		606.907	544.517
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <b>Short-term debt</b>		<b>1.579.247</b>	<b>1.394.462</b>
<b>Gældsforpligtelser</b> <b>Debt</b>		<b>1.610.665</b>	<b>1.394.462</b>
<b>Passiver</b> <b>Liabilities and equity</b>		<b>4.260.769</b>	<b>3.936.919</b>
Begivenheder efter balancedagen <i>Subsequent events</i>	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	5		
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting Policies</i>	6		

## Egenkapitalopgørelse

### Statement of Changes in Equity

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	<u>Share capital</u>	<u>Retained earnings</u>	<u>Total</u>
	EUR	EUR	EUR
Egenkapital 1. januar <i>Equity at 1 January</i>	66.997	2.475.460	2.542.457
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	107.647	107.647
<b>Egenkapital 31. december</b> <b><i>Equity at 31 December</i></b>	<b>66.997</b>	<b>2.583.107</b>	<b>2.650.104</b>



# Noter til årsregnskabet

## *Notes to the Financial Statements*

### **1 Begivenheder efter balancedagen** *Subsequent events*

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Den ændrede drift vil påvirke både selskabets omsætning og resultat i 2020 negativt i forhold til realiseret omsætning og resultat i 2019. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en pålidelig opgørelse af effekten. Ledelsen vurderer at have et tilstrækkeligt likviditetsberedskab.

Der er udover ovenstående ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

The implications of COVID-19 with many governments across the world deciding to "close down their countries" will have great impact on the global economy. Management considers the implications of COVID-19 a subsequent event occurred after the balance sheet date (31 December 2019), and therefore will not have any effect on the Financial Statements for 2019 (a non-adjusting event).

The changed operation will have a negative impact on the Company's revenue as well as net profit for 2020 compared to the revenue and net profit realised in 2019. At this time, it is not possible to provide a reliable estimate of the impact. Management assesses that the financial resources available are adequate.

No events besides the above mentioned materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

## Noter til årsregnskabet

### Notes to the Financial Statements

	2019	2018
	EUR	EUR
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff expenses</i>		
Lønninger	782.243	727.023
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	86.760	85.860
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	6.139	6.144
<i>Other social security expenses</i>		
Andre personaleomkostninger	25.285	16.297
<i>Other staff expenses</i>		
	<b>900.427</b>	<b>835.324</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>10</b>	<b>11</b>
<i>Average number of employees</i>		
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	35.970	41.427
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	2.373	3.165
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	4.161	3.480
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
	<b>42.504</b>	<b>48.072</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 4 Egenkapital

#### Equity

Selskabskapitalen består af 5.000 anparter à nominelt EUR 13.404. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 5,000 shares of a nominal value of EUR 13,404. No shares carry any special rights.*

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal <i>Number</i>	Nominel værdi <i>Nominal value</i> EUR
5.000 A-an par ter á EUR 13.404 <i>5,000 class A shares of EUR 13,404 each</i>	5.000	67
		<b>67</b>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

### 5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Contingent assets, liabilities and other financial obligations

#### Pant og sikkerhedsstillelse

##### Charges and security

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  
*The following assets have been placed as security with bankers*

	2019 EUR	2018 EUR
Til sikkerhed for husleje er pantsat bankkonto med indestående på <i>Mortgage deeds registered to the mortgagor totalling, providing security on land and buildings as well as other property, plant and equipment at a total carrying amount of:</i>	39	38

#### Leje- og leasingforpligtelser

##### Rental and lease obligations

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

*Lease obligations under operating leases. Total future lease payments:*

Inden for 1 år <i>Within 1 year</i>	44	48
Mellem 1 og 5 år <i>Between 1 and 5 years</i>	77	47
	<b>121</b>	<b>95</b>

# Noter til årsregnskabet

## Notes to the Financial Statements

### 6 Anvendt regnskabspraksis

#### Hoved- og nøgletal

##### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

*Return on assets*

Soliditetsgrad

*Solvency ratio*

Forrentning af egenkapital

*Return on equity*

#### Financial Highlights

##### Explanation of financial ratios

Resultat før finansielle poster x 100

Samlede aktiver

*Profit before financials x 100*

*Total assets*

Egenkapital ultimo x 100

Samlede aktiver ultimo

*Equity at year end x 100*

*Total assets at year end*

Ordinært resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital

*Net profit for the year x 100*

*Average equity*